A illorumque successorum ac discipulorum, Patrum
 ac magistrorum nostrorum, quomodo ipsi nobis
 tradiderunt (a tempore Dominicæ passionis et
 salutiferæ resurrectionis usque ad præsentem
 octavam indictionem, annos esse aiunt septingen-
 tos quadraginta quinque, atque ab eo tempore
 usque hactenus venerabiles imagines fuerunt et
 sunt veneratæ a fidelibus quemadmodum præfati
 sumus). Vos ostendistis, quod per septingentos
 hosce annos catholica et apostolica Ecclesia do-
 ctioresque et pastores ejus erraverint, vobis vero
 recentibus prædicatoribus revelata fuerit veritas
 fidei? Ex quo enim inquisitionem hanc instituitis,
 sunt anni plus minus quinque et quadraginta.
 Cœpistis namque a nona indictione veritati ad-
 versari illudque inquirere, quonam pacto quæ
 rectissima sunt pervertere possitis. At enim supra
 petram veritatis ædificaverunt sancti Patres nostri,
 et portæ inferi non prævalebunt adversus eam",
 quæ videlicet sunt iniqua et consceleratissima Pa-
 tribus et baptismo, quem ab illis recepistis, nec
 eorum fidem sermonesque suscepistis. Ostendistis
 liquido quorunnam discipuli sitis ac successores.
 Amentia enim vestra manifesta futura visa est,
 quod nempe eorum sitis discipuli, qui cum Anna
 et Caïpha ad Pilatum clamantes dicunt: Nos re-
 gem non habemus nisi Cæsarem *, tametsi ovīs
 pellem habetis, et pastoris stolam induimini.
 Quemadmodum enim illi Salvatorem negarunt
 coram facie Pilati, atque hunc ipsum cruci affi-
 gentes e medio sustulerunt; ipse tamen divina
 sua virtute resurrexit, ascenditque in cœlos se-
 ditque ad dexteram majestatis Dei et Patris;
 Quod enim passus sit pro nobis carne p, passus est
 semel; mors ei amplius non dominatur q, tametsi
 vos adversarii contra nos rixari contenditis. Haud
 aliter et vos, cum nequeatis Salvatorem iterum
 cruci affigere, in imagines et monumenta ipsius
 per carnem dispensationis, cum humana matre
 ejus, et sanctis illius discipulis atque apostolis,
 universam malitiam vestram evidenter ostendi-
 stis. Igne enim et insiditis machinationibus usi
 estis adversus sanctas imagines (rati memoriam
 eorum funditus obliteratum iri), contra caracte-
 res depictæ eorum memoriæ furiose debacchati.
 Nihilominus vel sic agentes, adversus vos ipsos
 gladium exacuitis justi judicii Dei, et multæ ejus
 longanimitatis et bonitatis. Quamobrem hortor
 vos, ut abjiciatis novam doctrinam vestram, be-
 neque doleatis pro iis quæ male egistis. Erigite
 dissoluta genua animæ, et rectos gressus facite,
 secundum sanctasque Patrum voces nobiscum
 sanctis ieonibus cultum tribute: quo communi
 voce gloriam demus Domino nostro Jesu Christo
 Dei Filio, cum æterno ejus Patre et vivificante
 ejus Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæcu-
 lorum. Amen.

* Matth. xvi, 18. * Joan. xix, 15. † I Petr. iv, 1. ‡ Rom. vi, 9.

divinitus inspiratas Scripturas Veteris Novique Testamenti, per quas jugiter in fide crescere bonaque conscientia is dignus sit, qui studiose ad illas animo incumbit pro sua aliorumque utilitate.

13. Cæterum qui hæc fideliter recteque perpendant sancti Patres nostri ac religionis magistri, docuerunt nos quoniam modo debeamus colere et venerari salutaria fidei symbola. Cruoem videlicet Christi, propterea quod in illa confixus fuerit clavis Salvator, tanquam qui per illam redemptionem nobis gratiose indulserit, et a maledictione quæ ex ligno fuit, liberaverit. Altare, tanquam Dominicum immaculatumque monumentum. Oblationem, tanquam corpus Domini nostri Jesu Christi, veri Dei et Salvatoris animarum nostrarum. Evangelia vero, tanquam quæ ab ipsomet Deo Verbo pronuntiata fuerint et actionibus exercita. Imagines autem quod attinet; quoties eam quæ est Domini nostri Jesu Christi intactæque ac immaculatissimæ ejus genitricis et deiparæ Mariæ intueor, statim atque illico per illas in mentem erigo ad extremam ejus propter nos paupertatem ac demissionem; siquidem cum Deus esset formam servi accepit, suamque ancillam Matrem effecit, atque ab illa quippe puerulus bajulabatur, ac ex virgineis mammis lacangebatur. Cum igitur sensibilis oculus imaginem intente respicit, intellectualem cordis oculum in mysterium incarnatæ dispensationis exacuio, atque gravissimorum multorumque peccatorum meorum veniam deprecor a bonitate et misericordia illius, dicens: *Gloria tibi, Deus: Salvator mi, miserere mei peccatoris, et indulge multa peccata mea qui pro me naturam meam portasti, uno duntaxat excepto peccato.*

14. Quoties vero Deiparæ Virginis Mariæ imaginem contempler, statim dico: *Immaculata Dei genitrix, Mater Christi Dei, ora Filium tuum ac Deum meum, ut misereatur mei sua bonitate et misericordia. Multum enim valet supplicatio Matris ad obtinendam benignitatem Domini. Ne despicias peccantium preces, o venerabilissima, quoniam misericors est et salvare potest, qui etiam pro nobis pati dignatus est.*

15. Quando autem conspicio imaginem alicujus apostoli aut martyris vel alterius sancti, historiam nempe passionum eorum, quas generose pro Christo pertulerunt, dico: *Gloria tibi, Deus, hujus apostoli vel hujus sancti.* Atque hæc sic dicens, gloriam Deo tribuo. Ita hoc modo accepimus a sanctis Patribus, quorum etiam nomina et verba in libro (7) consignabimus si Dei voluntas ac providentia tulerit.

16. At vos novi prædicatores et inanes theologi: Vos qui assecuti estis prædicationem apostolorum